
ED
M

 G
es

tió
n 

SA
U

 S
G

IIC
. R

eg
ist

ro
 M

er
ca

nt
il d

e 
M

ad
rid

 H
oj

a 
M

-6
58

32
6 

To
m

o 
36

73
9 

Fo
lio

 5
2,

 C
.I.F

. A
-5

82
17

17
5  

edm.es 
edm@edm.es 

 
 
 

 
COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
Calle de Bolivia, 56, 4ª planta 
08018 Barcelona 

 

 
 
 
 
 
 

Att. Sr. Director de la División de Instituciones de Inversión Colectiva 
 
 
 
 
 
 

Barcelona, a 2 de octubre de 2024 
 
 
 

Muy Señores Nuestros: 
 

 
 
 

Por la presente y de conformidad con lo previsto en la normativa vigente de Instituciones de 

Inversión Colectiva, procedemos a comunicarles como Hecho Relevante que con fecha 17 de 

junio de 2024 la Junta General Ordinaria de la sociedad UNIÓN INVERSORA PATIMONIAL, 

SICAV, S.A. acordó nombrar como Entidad Auditora de la Compañía por un plazo de un año a 

contar a partir del ejercicio 2024 a la firma PricewaterhouseCoopers Auditores, S.L., inscrita en 

el Registro Oficial de Auditores de Cuentas con el número S0242 y con CIF B-79.031.290. 

 

 
Atentamente, 

 

 
 

 

 

 
 

EDM GESTION S.A. SGIIC 
Representada por D. Juan Díaz-Morera Puig-Sureda 
En calidad de apoderado de la Sociedad Gestora. 
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